СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

====================================================================
РЕШЕНИЕ
 от 01.03.2018  года
№115
с. Боево
О внесении изменений в решение Совета народных
 депутатов Боевского сельского поселения № 9
 от 25.09.2015 года «О налоге на имущество
физических лиц на 2016 год»
 (в ред. решения СНД от 16.02.2016 г. № 22)
      На основании протеста прокуратуры Каширского района  Воронежской области от 26.02.2018 № 2-1-2018 на  решение Совета народных депутатов Боевского сельского поселения № 9 от 25.09.2015 года «О налоге на имущество физических лиц на 2016 год» (в ред. решения СНД от 16.02.2016 г. № 22) в целях приведения нормативно  правового акта в соответствии с законодательством, Совет народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие из​менения в решение Совета народных депутатов Боевского сельского по​селения Каширского муници​пального района Воронежской области № 9 от 25 сентября 2015 года «О налоге на имуще​ство физических лиц на 2016 год»:

1) В п. 2 решения   слова  «жилое помещение (квартира, комната)»  заменить словами  «квартира, комната».
2)  п. 3.5  изложить в новой редакции

«3.5 Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей»

3)  п. 2.1.1 -2.1.4  изложить в новой редакции

2.1.1. жилых домов, квартир, комнат - 0,1 процента;

2.1.2. объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом - 0,1 процента;

2.1.3. единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой до- 0,1 процента;

4) В п. 3 решения   слова  «в государственном кадастре»  заменить словами  « в Едином государственном реестре»
5) В п. 3.1 решения   слова  «на дату постановки такого объекта на государственный кадастровый учет»  заменить словами  « на день внесения в Единый государственный реестр  недвижимости, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта»
       2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Боевского  сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» http://boevskoe.ru//
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава администрации

Боевского сельского поселения                                                             Н. Н. Широких
АКТ

Обнародования Решения Совета народных депутатов Боевского сельского поселения

от  16.02.2016 г. № 22 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Боевского сельского поселения № 9 от 25.09.2015 года «О налоге на имущество физических лиц на 2016 год» (в ред. решения СНД от 16.02.2016 г. № 22)

16.02.2016 г.

с.Боево

                Мы нижеподписавшиеся: рабочая группа в составе:

- председатель рабочей группы – Н. Н. Широких – глава Боевского сельского поселения,  1956 года рождения, зарегистрированный по адресу: с. Боево ул. Ленина д.44;

- секретарь рабочей группы –  Л.А. Шаранина – ведущий специалист администрации Боевского сельского поселения - 1988 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Боево ул. Степана Разина д. 78;
Члены рабочей группы:

- Лушина Т.Н. – депутат Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района -1960 года рождения, зарегистрированная по адресу:      с. Боево ул. Ленина д.93;

      составили настоящий акт о нижеследующем:

16.02.2016 г.  обнародовано решение Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  от  16.02.2016 г. № 22 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Боевского сельского поселения № 9 от 25.09.2015 года «О налоге на имущество физических лиц на 2016 год»

 ,  путём размещения текстов  на информационных стендах, расположенных:

- с.Боево, ул. Ленина,111 – административное здание

- с.Боево, ул. Ленина,36 а –  Дом культуры, библиотека

с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Боевского сельского поселения.

                 В чём и составлен настоящий акт.

Председатель

             Н.Н. Широких
Секретарь                                                                                                   Л. А. Шаранина
Члены рабочей группы:

 Т.Н. Лушина